
Rusland  har  et  8-punkts
forslag  til  fredsaftale  i
Syrien – møde i Wien 13. nov.
11. november 2015 – Rusland har udarbejdet et 8-punkts forslag
til det internationale møde om Syrien, der skal afholdes i
Wien den 13. november, rapporterer Reuters i dag. Alle de
følgende informationer er fra denne Reuters-rapport fra 10.
nov.

Rusland ønsker, at den syriske regering og oppositionen skal
indgå aftale om at indlede en proces for en forfatningsreform,
der ville tage op til 18 måneder, og som skal efterfølges af
præsidentvalg.

Dokumentet  udelukker  ikke  præsident  Bashar  al-Assads
deltagelse  i  valgene.  Desuden  erklærer  dokumentet:  »Den
folkevalgte  syriske  præsident  vil  oppebære  funktioner  som
øverstbefalende  for  de  væbnede  styrker,  samt  besidde
kontrollen  over  særlige  tjenester  og  udenrigspolitik.«

Dokumentet siger, at de syriske sider bør indgå aftale om
sådanne  skridt  ved  en  fremtidig  konference,  der  skal
arrangeres  af  De  forenede  Nationer,  og  tilføjer,  at
reformprocessen ikke ville have Assad på formandsposten, men
en kandidat, som alle sider bliver enige om.

Moskva har intensiveret sin diplomatiske indsats for at løse
konflikten  i  Syrien,  der  har  dræbt  tusinder  og  fordrevet
millioner,  rapporterer  Reuters.  Under  den  første
forhandlingsrunde i Wien i slutningen af sidste måned sagde
Rusland, at det ønskede, at oppositionsgrupper skulle deltage
i fremtidige diskussioner, og Rusland udvekslede en navneliste
med Saudi-Arabien.

Storbritannien, Tyrkiet og de allierede Golfstater har sagt,
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at Assad må opgive magten, for at der kan blive fred.

Dokumentet siger, at den syriske opposition, der deltager i
den politiske proces, må danne en »forenet delegation« og
forud være enige: »De bør være fælles om, at målene må være at
forhindre terrorister i at komme til magten i Syrien, så vel
som  også  at  [bevare]  statens  sekulære  og  demokratiske
karakter«,  iflg.  Reuters.

En vestlig diplomat sagde til Reuters, at de, der er uenige i
Ruslands tilgang, arbejdede på at sikre, at teksten ikke ville
danne grundlag for forhandlingerne.

Talsmand  for  Det  russiske  Udenrigsministerium,  Maria
Zakharova,  sagde,  at  Rusland  ville  koncentrere  sig  om  to
hovedspørgsmål  ved  mødet  i  Wien:  »Det  første  er  at
systematisere  og  forstå,  hvem,  vi  bør  anse  for  at  være
terrorister  i  Syrien  og  i  regionen,  og  det  andet  er  at
etablere en liste over den repræsentative syriske opposition,
der kan føre forhandlingerne med Damaskus.« Zakharova sagde,
at de russiske forberedelser til mødet i Wien er »baseret på
det dokument, der blev vedtaget den 30. okt.«, det forudgående
møde i Wien.

Reuters rapporterer, at dokumentet også siger, at, for en
syrisk  våbenhvile  »må  operationer  imod  ISIL  og  andre
terroristgrupper  ekskluderes«.  En  anden  vestlig  diplomat
sagde, at Moskva ønsker at anvende denne definition til at
dække alle oprørsgrupper, ikke kun jihadister som IS og al-
Qaedas  Nusra  Front.  »Rusland  ønsker,  at  denne  liste  skal
inkludere alle de grupper, der bekæmper noget som helst andet
end  Islamisk  Stat,  så  det  betyder  grupper,  der  er  imod
regimet«, sagde diplomaten.

 

Foto:  Talsmand  for  Det  russiske  Udenrigsministerium  Maria
Zakharova kommenterede Ruslands forberedelser til mødet den
13. nov. i Wien om Syrien, under sin ugentlige pressebriefing.



  

 

 


